Mitteilungen SEV
Objekttyp: Group
Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins :
gemeinsames Publikationsorgan des Schweizerischen
Elektrotechnischen Vereins (SEV) und des Verbandes
Schweizerischer Elektrizitätswerke (VSE)
Band (Jahr): 58 (1967)
Heft 19

Befestigungslöchern. Kontaktteile und Klemmschrauben aus
vernickeltem Messing.
Typenbezeichnung: Nr. 580.
Isolierte Leiter
Ab 1. Juli 1967
Suhner & Co. AG, Herisau (AR).
Firmenkennfaden: braun-schwarz einfädig bedruckt.
Installationsleiter hitze- und kältebeständig isoliert, steife und
flexible Einleiter, Draht oder Seil flexibel 0,5...6 mm2Kupfer-
querschnitt mit thermoplastischer Isolation auf Teflon-Basis,
Suhner Typ KDJ 11.
Firma Doss AG, Basel.
Vertretung der Firma Cemrap S. A./Eurelectric S. A. Fils et
Câbles Electriques, La Bresse-Vosges (France).
Firmenkennfaden: blau-rot-schwarz-grau-gelb-blau-rot auf weissem
Grund bedruckt.
Doppelschlauchschnur flach, Typ Cu-Tdf, flexible Zweileiter
0,75 und 1 mm2 Kupferquerschnitt mit thermoplastischer
Kunststoff-Isolation auf PVC-Basis.
Kondensatoren
Ab 15. Juni 1967
Condensateurs de Fribourg S. A., Fribourg.
Fabrikmarke: ^^hIBUIIBËS
Leuchtstofflampen-Kondensator.
3,75 ±5% + 0,1 pF, 380 V~, —20... + 80°C,
48750-A, 48750-B, 48750-C, 48750-D.
Papier-Folien-Wickel in rundem Leichtmetallbecher,
schlusslötfahnen im Giessharzverschluss eingegossen.
Verwendung: Einbau in Apparate für feuchte Räume.
An-
890 (C 26) Bull. SEV 58(1967)19, 16. September
4. Prüfberichte
P. Nr. 5820.
Gegenstand:
SEV-Priifbericht:
Auftraggeber:
Aufschriften:
Gültig bis Ende Mai 1970.
Heizelement
A. Nr. 43626 vom 3. Mai 1967.
E. Hilti, Dufourstrasse 56, Zürich.
SALUTA
220 V 1400 W
F 60 580/36 K
Beschreibung:
Heizelement gemäss Abbildung,
für Einbau in
Waschmaschinen. Heizstab mit
vernickeltem Kupfermantel von
8,5 mm Durchmesser. Spe-
zialbefestigungsflansch.
Gewindestifte mit keramischer
Isolation und AMP-Steck-
kontakten 2 P + E für die
Zuleitung. Sl
Das Heizelement hat die
Prüfung in sicherheitstechnischer
Hinsicht bestanden.
2/67
Gültig bis Ende Mai 1970.
P. Nr. 5821.
Gegenstand: Magnetventil
SEV-Priifbericht: A.Nr. 43217a vom 5. Mai 1967.
Auftraggeber:
Aufschriften:
Karl Müsch, Zürcherstrasse 20, Schlieren (ZH).
1 w f BÜRKERT
Gültig bis Ende April 1970.
P.Nr. 5822.
Gegenstand: Nähmaschinenmotor
SEV-Priifbericht: A.Nr. 43643 vom 13. April 1967.
Auftraggeber: Heinr. Gelbert AG, Grubenstrasse 45, Zürich.
A ufschriften: